
№ 3041 от 15.12.2017 г. «Об утверждении сметы стоимости отдельных работ и услуг, 

включаемых в плату за содержание общего имущества в многоквартирном доме, 

установленную для нанимателей жилых помещений» 

 

 
           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил 

содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 

продолжительность», решениями Железногорской городской Думы от 28.11 2017 № 26 -6- РД 

«О размерах платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме на 2018 год», 

от 29.11.2016 № 462-5-РД «Об утверждении Перечня услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»  и в целях 

реализации нанимателями жилых помещений права на изменение размера платы за 

содержание  жилого помещения при оказании услуг и выполнения работ по управлению, 

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и 

(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить смету стоимости отдельных работ и услуг, включаемых в плату за 

содержание общего имущества в многоквартирном доме, установленную для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  

муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах на  2018 год с календарной 

разбивкой, согласно приложению  на 3-х листах. 

           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города  Железногорска - начальника Управления городского хозяйства  

Быканова Д.А. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, 

но не ранее 01.01.2018 года.  

 

 

Глава города Железногорска                                                                                           Д.В.Котов    

 

 

 

Полный текст постановления № 3041 от 15.12.2017 г. «Об утверждении сметы стоимости 

отдельных работ и услуг, включаемых в плату за содержание общего имущества в 

многоквартирном доме, установленную для нанимателей жилых помещений» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 


